[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	«14» декабря 2015г.
	с. Вареновка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56
	«О мерах по обеспечению безопасности на объектах социальной сферы и жизнеобеспечения, а также в местах массового пребывания людей в связи с проведением новогодних и рождественских праздников на территории Вареновского сельского поселения»

В соответствии с указанием заместителя Губернатора Ростовской области – руководителя аппарата Правительства  Ростовской области В.В.Артемова «о подготовке и реализации комплекса преветивных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности граждан при проведении Новогодних и Рождественских праздников»,  в связи с проведением пожарно-профилактической операции «Елка» в период с 14.12.2015 года по 10.01.2016 года, в целях обеспечения реализации мер пожарной безопасности, направленных на предотвращение и предупреждение пожаров в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Вареновского сельского поселения, Администрация Вареновского сельского поселения
постановляет:
           1. Утвердить график проведения праздничных новогодних и рождественских мероприятий на территории Вареновского сельского поселения, (приложение 1).

           2. Провести на территории Вареновского сельского поселения с 14 декабря 2015 г. по 10 января 2016 года пожарно-профилактическую операцию «Ёлка».

           3. В период новогодних и рождественских праздников с 14.12.2015 до 10.01.2016 Главе Вареновского сельского поселения – председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Вареновского сельского поселения – Янчевскому С.В. быть в режиме постоянной телефонной связи, не убывать за пределы района.
           4. Членам комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Вареновского сельского поселения, членам антитеррористической комиссии Вареновского сельского поселения с 14.12.2015 до 10.01.2016:

           - перейти в режим повышенной готовности, не убывать за пределы Неклиновского района;

           - быть на постоянной телефонной связи с единой дежурной диспетчерской службой (ЕДДС) Администрации Неклиновского района;

           - осуществлять дежурство согласно утвержденному Распоряжением Администрации Вареновского сельского поселения №118а от 14.12.2015 графику дежурств;

           - иметь уточненный расчет сил и средств для проведения (в случае необходимости) аварийно-спасательных и других неотложных работ (АСДНР).

5. Директору МБУК ВСП «Вареновский Дом культуры» НР РО Пищерковой В.В.:

           - для обеспечения пожарной безопасности и антитеррористической защищенности во время проведения мероприятий с массовых пребыванием людей организовать дежурство сотрудников Дома культуры. Утвержденный график дежурств предоставить в адрес Администрации Вареновского сельского поселения;
           - привлечь для обеспечения охраны общественного порядка силы ОМВД Неклиновского района, казачьих и народных дружин.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Вареновского

 ____________________               /С.В. Янчевский/

сельского поселения

подпись, м.п.

	Приложение 1

	к Постановлению Администрации

	Вареновского сельского поселения

	от 14.12.2015г. № 56

	УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Вареновского

сельского поселения

	_________________      /С.В. Янчевский/

	           подпись, м.п.

	«14» декабря 2015г.

ГРАФИК

 проведения праздничных новогодних и рождественских мероприятий

на территории Вареновского сельского поселения

	№ п\п
	Дата проведения, время
	Планируемое мероприятие,  место проведения
	Ответственный за безопасность
	 телефон

	1.
	28.12.2015 в 10.00
	Новогодняя сказка (на улице,  территория МБУК «Вареновский Дом культуры»)
	Пищерковой В.В.
	89188539311

	2.
	29.12.2015 в 13.00
	Новогодняя сказка (на улице,  территория МБУК «Вареновский Дом культуры»)
	Пищерковой В.В.
	89188539311

	3.
	08.01.2016

в 13.00
	Новогодняя сказка (на улице,  территория МБУК «Вареновский Дом культуры»)
	Пищерковой В.В.
	89188539311